[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    06 апреля 2020 г.          г.Спасск-Дальний, Приморского края                  № 166-ра
О введении на территории городского округа

Спасск-Дальний особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Приморского края от 06 апреля 2020 года № 115-рп «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», Уставом городского округа Спасск-Дальний, в целях организации защиты населенных пунктов от природных пожаров, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории городского округа Спасск-Дальний особый противопожарный режим с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения об отмене, в связи с этим:
- запретить разведение открытого огня и сжигание мусора на территории городского округа;
- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесу;
- обеспечить своевременную очистку городских территорий от горючих материалов и мусора.
3.  Рекомендовать  Отделу надзорной деятельности и профилактической работы    городского округа  Спасск-Дальний и Спасского муниципального  района Главного Управления МЧС России по Приморскому краю (Ткаченко):

- принять меры по усилению профилактики пожаров в городском округе и на объектах, расположенных в лесных массивах или примыкающих к ним;

- принять участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением жителей с требованиями пожарной безопасности.

4. Рекомендовать МО МВД России «Спасский» (Ягодинец) принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, и прилегающих к ним территорий.

5. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее распоряжение  в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
           6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                                                               А.К. Бессонов